
UCHWAŁA NR X/85/2025 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy 
Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024 poz.1465 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1974 z późn. zm.) i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.)  – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/66/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 r. 
w sprawie ustelania zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych, §1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust. 3. Ustala się miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo 
w wysokości 100% kwoty, o której mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0924B4-3972-4587-9E58-B8A249901198. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR X/85/2025 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych 
Rady Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 
 

Wysokość diety przypadająca radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie  
2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe.  

Uwzględniając wysokość kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej na 2025 r. dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe wynoszącej 1.878,89 zł oraz maksymalną 
wysokość diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, maksymalna wysokość diety 
przysługującej radnemu Gminy Krzemieniewo, to kwota 2.254,67 zł.  

Proponowana wysokość diety mieści się w maksymalnej kwocie określonej przepisami 
prawa. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0924B4-3972-4587-9E58-B8A249901198. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/85/2025 RADY GMINY KRZEMIENIEWO z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


